СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2023 г.           №  11-2-РСД

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на

четвертый квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения

главы управы Дмитровского района города Москвы от 1 сентября 2023 года № 10-14-43/23

Советом депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Согласовать внесенный главой управы Дмитровского района города Москвы

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на четвертый квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа

города Москвы и управу Дмитровского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его

принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Дмитровский

(www.dmitrovsky.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский Жигарева Владимира Леонидовича.

Глава муниципального округа Дмитровский      В.Л. Жигарев

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Дмитровский

от 12.09.2023 № 11-2-РСД

Сводный план Дмитровского района города Москвы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на четвертый квартал 2023 года

№ Наименование  мероприятия
Дата

проведения
Время

проведения
Место проведения

Ответственный (ФИО,

телефон)

Количество

участников

(чел.)
Управа Дмитровского района города Москвы

1.

Мемориально-патронатная акция по приведению в надлежащее

состояние памятников на территории Дмитровского района

города Москвы
04.12.2023 12.00

Аллея Славы

Карельский б-р, д.21, к.1
Управа Дмитровского

района города Москвы,

8-985-188-66-52

 Остривная О.Е.

20

2.
Торжественное мероприятие, посвященное Международному

Дню инвалидов

Декабрь

(дата

уточняется)

время

уточняется
Клязьминская ул.,

д.11, к.3
40

Филиал «Радуга» ГБУ Центр «Сказка» (спорт)

3.
Физкультурно-спортивный праздник "Преодоление",

приуроченный к празднованию Международного Дня пожилого

человека
03.10.2023 12.00

Отделение "Дмитровское"

ГБУ Центр "Сказка"
ул. Клязьминская д.36

Жамалетдинов Г.Н.
8-926-009-61-64

30

4.  Районные соревнования по дартс 11.10.2023 12.00 20

5.  Соревнования по шахматам 13.10.2023 17.00 40

6.  Районные соревнования по настольному теннису 28.10.2023 14.30 30

7.  Районные соревнования по мини - футболу 04.11.2023 11.00
Спортивная площадка

ул. Учинская д.6

50

8.  Соревнования по шашкам  среди дошкольников 09.11.2023 11.00
Отделение "Дмитровское"

ГБУ Центр "Сказка"

ул. Клязьминская д.36

50

9.  Районные соревнования «Зимние забавы» 10.12.2023 10.00

Спортивная площадка

(пересечение ул. Софьи

Ковалевской с ул. 800-летия

Москвы)

90

10.  Соревнования по настольному теннису 16.12.2023 10.00 Отделение "Дмитровское"

ГБУ Центр "Сказка"

ул. Клязьминская д.36

30

11.  Соревнования по дартс 21.12.2023 16.00 30

Филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка» (досуг)

12.  «Золотые руки» - выставка -  творческих работ 2-6.10.2023 11:00-19:00 Дмитровское ш., д.137, к.1 Басова М.Г. 40

3

13.  «Осенняя фантазия» - выставка-конкурс детских работ 24-31.10.2023 11:00-19:00 ул. Долгопрудная д.13, к.1 8-909-679-12-56 30

14.
«Осень для детей» - мастер-класс декоративно-прикладного

творчества
9-11.10.2023

15:00-17:00
ул. Долгопрудная д.13, к.1;

ул. Ангарская, д.45, к.6

40

15.  «Туристический городок» практикум юного туриста 04.10.2023 16:00-17:00 Дмитровское ш., д.137, к.1 20

16.  «Брелок» - мастер-класс 01.11.2023 14600-16:00 ул. Долгопрудная д.13, к.1 20

17.
«Чудеса своими руками» -мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству
14.11.2023

12:00-13:00
ул. Долгопрудная д.13, к.1 20

18.  «Для милой мамы» - выставка рисунков 20-30.11.2023 11:00-19:00 ул. Долгопрудная д.13, к.1 30

19.
«Сделаем подарочки для любимой мамочки» - мастер-класс

21-23.11.2023 15:00-17:00
ул. Долгопрудная д.13, к.1;

ул. Ангарская д.45, к.6

40

20.  Посещения музейной экспозиции 155 стрелковой дивизии 06.12.2023 17:30-18:30 Дмитровское ш., д.137, к.1 40

21.  «Здравствуй Зимушка - Зима» - концерт 27.12.2023 16:00-17:00 Дмитровское ш., д.137, к.1 50

22.
«Новогодняя игрушка» -  мастер-класс по декоративно -

прикладному творчеству
21-23.12.2023 14:00-17:00

ул. Долгопрудная д.13, к.1;

ул. Ангарская, д.45, к.6

40

23.  «Зимняя сказка» - выставка творческих работ 27-30.12.2023 11:00-19:00 Дмитровское ш., д.137, к.1 50

24.  «Золотые руки» - выставка -  творческих работ 2-6.10.2023 11:00-19:00 Дмитровское ш., д.137, к.1 40

25.  «Осенняя фантазия» - выставка-конкурс детских работ 24-31.10.2023 11:00-19:00 ул. Долгопрудная, д.13, к.1 30

ГБОУ города Москвы «Школа  «Дмитровский» имени Героя

               Советского Союза В.П. Кислякова»

26.  День учителя 05.10.2023 15.00
Учебный корпус №1

Дмитровское шоссе д.137А

Хвостикова Маргарита

Андреевна

8-903-007-20-07
200

ГБУ ТЦСО «Бескудниково» филиал «Дмитровский»

27.  Концерт к Дню Пожилого человека 02.10.2023 15.00 ГБОУ ТЦСО «Бескудниково»

филиал «Дмитровский»

Карельский бульвар, д.23,

корп.2

Митрофанова Наталия

Борисовна

8-916-205-38-78

30

28.  Концерт, посвященный Дню Народного Единства 02.11.2023 15.00 30

29.  Праздничный Новогодний концерт 25.12.2023 15.00 30

ГБУ «Мой семейный центр  «Преображение»  г. Москвы филиал «Дмитровский»

30.  Ежегодный осенний бал 27.10.2023 17.00
Карельский бульвар

д.21 к.1

Жарикова Т.А.

8-968-845-90-83
20

31.
Праздничное мероприятие «Мама милая моя», посвященное

Дню Матери
22.11.2023 18.00

Привалова М.А.

8-910-458-13-28
30

32.

Квест «Я крутой ребенок».

В программе:

- Квест с увлекательными заданиями;

- Семейное чаепитие

06.12.2023 16.00
Карельский бульвар

д.5 стр.1

Колупайло С.А.

8-925-543-05-12
20

ГБУДО г. Москвы «Детская музыкально – хоровая школа № 106»

33.

Традиционный концерт «Вечер встречи с выпускниками»
06.10.2023 18.00

ГБУДО г. Москвы «ДМХШ №

106» Долгопрудная ул., д.10А

Чеглакова И.С.

8-925 091-53-32
60

4

34.
Традиционный праздник первоклассников «Посвящение в

музыканты»
23.10.2023 17.30 100

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО» Библиотека №30

35.

«Народов много - страна одна».
К Дню народного единства. 6+

Программа - комплексное мероприятие.
История праздника, чтение стихов, выставка литературы.

03.11.2023 14.00-15.00
 ул. Софьи Ковалевской, д.10,

 к.1

Библиотекарь

Турмышева М.Д.

8-495-484-47-00

15

36.
«Музыки твоей свет»

(Концерт бардовской песни: дуэт «Два голоса», Л. Хатьян, М.

Рубцова. 6+)
01.10.2023 15.00-17.00

Коровинское ш.,

д.22

Гл. библиотекарь

Терентьева Л. С.

8-495-485-20-63

20

37.

«Свет материнской любви»
К Дню матери. 6+

Программа- комплексное мероприятие.
История праздника, чтение стихов, выставка литературы.

23.11.2023 16.00-17.00 15

38.

«Матрёшка – символ России»
(Мастер-класс 12+)

Презентация «История создания матрёшки», мастер-класс по

аппликации.

03.10.2023 15.00-15.45 ул. Софьи Ковалевской, д.8

Вед. библиотекарь

Дубенская И. Л.

8-495-484-47-01

15